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W tym roku mija 65 lat, odkąd na Pomorze Zachodnie przyjechały pierwsze transporty wiozące Sybiraków, Kresowiaków i
łagierników. W związku z tym, Urząd Marszałkowski zaprasza na obchody rocznicowe, które odbędą się 2 i 3 czerwca w
Szczecinie.

Pierwszego dnia obchodów (2 czerwca) odbędzie się Konferencja pt.”W poszukiwaniu Ziemi Obiecanej”, z udziałem
szczecińskich historyków. Spotkanie będzie miało miejsce w Muzeum Narodowym w Szczecinie, przy ul. Wały Chrobrego 3, od
godz. 14.00. 

3 czerwca uczestników obchodów gościć będzie Dworzec Główny w Szczecinie (peron I, godz. 13), gdzie dojdzie do
symbolicznego powitania Sybiraków i Kresowiaków przez władze regionu, a w inscenizacji wystąpi Grupa Rekonstrukcyjna,
która odegra sceny sprzed lat. Zaprezentowana zostanie też  specjalnie przygotowana na tę okazję, replika wagonu, którym
przybywali na Ziemie Zachodnie Sybiracy i Kresowiacy. Będzie można zapoznać się z wystawą fotograficzną „Polskie drogi na
Pomorze Zachodnie po II wojnie światowej”.

Dodatkowo 3 czerwca w budynku Dyrekcji Kolei odbędą się lekcje historii, prowadzone przez świadków historii, dla sześciu klas
ze szkół ponadpodstawowych (klasy ze Szczecina, Wałcza, Świnoujścia i Gryfic). Lekcje poprowadzą Sybiracy Franciszka
Kobylińska i Zdzisław Frej. Młodzież zwiedzi też  miejsca pamięci narodowej na Cmentarzu Centralnym – wycieczkę poprowadzi
przewodnik Tomasz Wieczorek. O Pomniku Sybiraków i miejscach zsyłek na terenie dawnego ZSRR opowie Danuta
Kwiatkowska. 

Głównym organizatorem obchodów jest Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Do projektu przyłączyło się wiele
środowisk i instytucji: Związek Sybiraków w Polsce oddział w Szczecinie, PKP Polskie Linie Kolejowe oddział regionalny w
Szczecinie, Muzeum Narodowe w Szczecinie, Archiwum Państwowe w Szczecinie, 12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana.
Obchody odbędą się w ramach projektu Centrum Dialogu Przełomy.

W tym roku, na początku czerwca, mija 65 lat, odkąd na Pomorze Zachodnie przyjechały pierwsze transporty wiozące
Sybiraków, Kresowiaków i łagierników. Wysiedleni ze swych domów, musieli opuścić rodzinne strony, które znalazły się w
granicach obcego państwa. Zasiedlili wiele zachodniopomorskich wsi i miasteczek, zamieszkali w Szczecinie, głównie w
dzielnicach takich, jak Stołczyn, czy Warszewo. Stanowili jedną trzecią ludności tych ziem. Z biegiem lat część przybyszów
wyjechała w inne rejony Polski, część właśnie tu odnalazła swoją mała ojczyznę. Ich historie to ważny element historii Pomorza
Zachodniego. Chcemy o niej przypomnieć – 2 i 3 czerwca będzie taka okazja. 

Dodatkowych informacji udzieli Agnieszka Kuchcińska-Kurcz, pełnomocnik Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
ds. Centrum Dialogu Przełomy, pod numerem telefonu 0 606 26 24 26.
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